
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 4 / 2023 05. 04. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Petra Svobodová Ph.D., Jaroslav Šulc, Ing. Rostislav Šnajdr, MUDr. Dagmar Malotová,
Mgr. Martina Grmelová, Jaromír Jurtík DiS., Kateřina Vařeková, Petr Hlatký, Jolana
Látalová

Omluveni: Pavel Zatloukal, Ing. Vilém Švec

Hosté: p. T. Musil (MOP), zástupce MPO (081), p. Petr Otevřel

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:
a) podněty vůči MPO
b) odeslaná a doručená pošta
c) požadavky KMČ vůči SMOl
d) různé
 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 kontrola dodržování zóny 30
Mgr. Tomáš Musil, zástupce ředitele MOP, seznámil komisi se stávající kontrolou dodržování zóny 30 zejména v
oblasti tř. Svornosti, kde na podněty občanů dochází k pravidelnému měření rychlosti.

2.2 žluté značení na Okružní ul.
Komise opětovně požádala o obnovení žlutého značení zákazu stání u přechodu od ul. U Kovárny k ul.
Družstevní. Stávající značení není téměř vidět kvůli nánosu špíny a degeneraci barvy. 

2.3 koordinace semaforů na křižovatce tř. Míru a Pražské
Komise upozornila MOP na nedostatečnou koordinaci semaforu na křižovatce ulic tř. Míru - Pražská. Zelená se
pro směr od krematoria do centra města rozsvítí ve chvíli, kdy na semaforu ve směru od Globusu na
Foersterovu ul. ještě svítí oranžová, a hrozí tudíž kolize aut, která od krematoria jedou už na zelenou, s těmi,
která od Globusu dojíždí ještě na oranžovou. 

3 Vystoupení hostů
Komise reagovala na žádost p. Otevřela z březnového jednání a podala aktuální informace k jejímu stavu. V
návaznosti na jednání se zástupci ODUR informovala, že v lokalitě U Kovárny 316/32 není možné doplnit žluté
značení, protože v lokalitách, kde zákaz parkování vyplývá přímo ze zákona, se od žlutého značení systémově
ustupuje. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: žádost o vyvolání jednání zástupců SVJ tř. Svornosti 46 - 50 se zástupci
OMZOH a ODUR o rekonstrukci Tř. Svornosti (vozovka SO 101, úsek 1 mezi křižovatkou Svornosti/Kmochova a
křižovatkou Svornosti/U Kovárny) - Vyřešené
Zápis č. 11/2022 ze dne 07. 12. 2022: žádost o doplnění vodorovného značení na ul. Družstevní - Před
uzavřením
Zápis č. 1/2023 ze dne 04. 01. 2023: žádost o doplnění mobiliáře - 2 laviček u zrekonstruovaného dětského



hřiště - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 kontejnerová stání
Komise byla požádána o vytipování míst, která by výhledově považovala za vhodná pro vybudování nových
kontejnerových stání, a také míst, u kterých by považovala za žádoucí jejich přesun či rekonstrukci. Komise
navrhuje zvážit přesun kontejnerového stání za bytovým domem na Tř. Míru 34 (při chodníku, který vede od
tramvajové zastávky k mateřské školce na Helsinské ul.) do prostoru mezi bytové domy na Tř. Míru 36 a Tř.
Míru 38, pakliže by navržené místo bylo dostatečně přístupné pro vozy svážející odpad. Stávající místo je
terčem častých stížností hlavně z estetických důvodu (poházené odpadky podél chodníku, který je hodně
frekventovaný).

5.2 rozpočet
Komise jednomyslně schválila využití zbylých finančních prostředků na předlažbu chodníku na ul. Lomená, který
je v havarijním stavu (138 779 kč, z rozpočtu KMČ na opravy a provoz). 
 
 

5.3 oprava komunikace na ul. Okružní
V úseku od křižovatky ul. Okružní a ul. Hněvotínská po křižovatku ul. Okružní a ul. Jílová proběhne rekonstrukce
komunikace. Pravděpodobný termín realizace je 15.5. - 20.6. 2023. Objízdné trasy po dobu uzavření
komunikace bude řešit Odbor dopravy a územního rozvoje ve spolupráci s Policií ČR. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

8.1 termín jednání KMČ
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 3. května 2023 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového domu
č. 2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2023

Datum schválení zápisu: 13. 04. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Petra Svobodová Ph.D.

Zapsal/a:
Mgr. Petra Svobodová Ph.D.

Ověřil/a:
Kateřina Vařeková


